MUNICIPIO DE ANGOSTURA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

IPT-EAEPECFG-15-2103

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto ;
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)

GOBIERNO 93,871,486.80 391,652.48 94,263,139.28 19,920,975.36 19,499,110.80 74,342,163.92
LEGISLACION 4,749,566.40 -1,332.80 4,748,233.60 1,011,413.41 978,498.77 3,736,820.19
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 24,758,809.50 1,836,171.95 26,594,981.45 5,696,776.29 5,400,232.82 20,898,205.16
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 30,489,337.90 993,230.49 31,482,568.39 6,712,681.89 6,676,097.61 24,769,886.50
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 33,873,773.00 -2,436,417.16 31,437,355.84 6,500,103.77 6,444,281.60 24,937,252.07

OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONOMIC O

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

88,286,585.34

2,614,328.70

75,327,790.51

3,087,411.18

6,719,026.20

538,028.75

1,675,971.00

1,190,732.40

10,136,366.59

-1,500.00

10,083,966.59

59,900.00

-6,000.00

0.00

-21,000.00

-1,400.00

98,422,951.93

2,612,828.70

85,411,757.10

3,147,311.18

6,713,026.20

538,028.75

1,654,971.00

1,189,332.40

19,824,424.99

566,055.58

16,975,595.96

700,600.93

1,476,342.41

105,830.11

306,755.42

204,539.12

19,177,025.46

555,643.11

16,342,973.40

699,600.93

1,475,342.41

103,465.61

303,580.62

201,364.32

78,598,526.94

2,046,773.12

68,436,161.14

2,446,710.25

5,236,683.79

432,198.64

1,348,215.58

984,793.28
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IPT-EAEPECFG-15-2103

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto i
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)
TURISMO 485,238.60 -19,600.00 465,638.60 102,216.30 102,216.30 363,422.30
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 1,000,008.00 -924,415.70 75,592.30 0.00 0.00 75,592.30
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 1,000,008.00 -924,415.70 75,592.30 0.00 0.00 75,592.30
TOTAL DEL GASTO 184,834,051.14 194,416,654.51 38,979,716.88
9,582,603.37 40,052,155.77 154,364,498.74

LIC. ARTURO AVILA ATONDO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. HERIBERTO TAPIAARMENTA

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

C. HELEN ANGULO CASTRO

REGIDORA DE LA COMISION DE HACIENDA
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